
Ka den cja ustę pu ją ce go Za rząd Głów ne go Pol -
skie go To wa rzy stwa Pa ra zy to lo gicz ne go trwa ła
zgod nie ze sta tu tem PTP 3 la ta (od 3.09.2007
do 1.09.2010).

ZG PTP dzia łał w skła dzie: 
Pre zes: prof. dr hab. Bo że na Mo skwa
Wi ce pre ze si: prof. dr hab. Piotr Kur na tow ski,
prof. dr hab. Han na Mi zgaj ska -Wik tor
doc. dr hab. Raj mund So kół
Se kre tarz: doc. dr hab. An na Roc ka
Skarb nik: mgr Ma ria Wa loch
oraz:
Prze wod ni czą cy 3. Sek cji: Pa ra zy to lo gii Ogól nej

(prof. dr hab. A. Oku le wicz), Pa ra zy to lo gii We te ry -
na ryj nej (doc. dr hab. To masz Cen cek) i Pa ra zy to lo -
gii Le kar skiej (prof. dr hab. Je rzy Ste fa niak); Prze -
wod ni czą cy Ko mi sji In for ma cji (dr P. No wo sad);
Re dak to rzy: „Wia do mo ści Pa ra zy to lo gicz nych”
(prof. dr hab. Bar ba ra Mach nic ka -Ro wiń ska), „Ka -
ta lo gu Fau ny Pa so żyt ni czej Pol ski” (prof. dr
hab. Te re sa Poj mań ska) i „Mo no gra fii Pa ra zy to lo -
gicz nych (prof. dr hab. Ka ta rzy na Nie wia dom ska);
11 prze wod ni czą cych Od dzia łów PTP. 

Dzia łal ność pro wa dzo na przez ZG PTP re ali -
zo wa na by ła przede wszyst kim w opar ciu o Sta -
tut To wa rzy stwa. 

Głów nym ce lem jest pro pa go wa nie wie dzy z za -
kre su pa ra zy to lo gii, szcze gól nie po przez współ or -
ga ni zo wa nie ze brań, sym po zjów i kon fe ren cji na -
uko wych. 

ZG PTP był ini cja to rem i współ or ga ni za to rem
4 kon fe ren cji na uko wych (oko licz no ścio wych) oraz
5 kon fe ren cji cy klicz nych:

„Ró żno rod ność bio lo gicz na i eko lo gia pa so ży -

tów w śro do wi sku wod nym”: kon fe ren cja na uko -
wa zor ga ni zo wa na w 50. rocz ni cę śmier ci 
prof. dr hab. Win cen te go Le sła wa Wi śniew skie -
go (19–20.09.2008 r., War sza wa). Pierw szy dzień
kon fe ren cji po świę co no przy po mnie niu syl wet ki
Pro fe so ra i je go dzia łal no ści. At mos fe rę tam tych lat
przy bli ży ła uczest ni kom pre zen ta cja mul ti me dial -
na przy go to wa na na pod sta wie ro dzin nych zdjęć.
Na to miast dru gi dzień kon fe ren cji po świę co no pre -
zen ta cji ba dań bę dą cych kon ty nu acją ba dań Pro fe -
so ra. W spo tka niu, któ re go głów nym or ga ni za to rem
był Wy dział Bio lo gii Uni wer sy te tu War szaw skie go
oprócz na ukow ców uczest ni czy li współ pra cow ni cy,
wy cho wan ko wie oraz naj bli ższa ro dzi na Pro fe so ra
(żo na, cór ka i syn). Ma te ria ły z kon fe ren cji zo sta ły
opu bli ko wa ne w ze szy cie 4 „Wia do mo ści Pa ra zy to -
lo gicz nych”, a koszt wy da nia po niósł UW.

„Pro fe sor dr Cze sław Ger wel ja ko czło wiek
i na uko wiec”: kon fe ren cja zor ga ni zo wa na w 100.
rocz ni cę uro dzin Pro fe so ra, upa mięt nia ła je go do ko -
na nia (9.10.2009 r., Po znań). Kon fe ren cja by ła po -
dzie lo na na dwie se sje, z któ rych pierw sza mia ła
cha rak ter wspo mnie nio wy, na to miast dru ga obej -
mo wa ła re fe ra ty na uko we o cha rak te rze prze glą do -
wym po świę co ne tym dzia łom pa ra zy to lo gii le kar -
skiej, któ ry mi ak tyw nie zaj mo wał się Pro fe sor.
W kon fe ren cji wzię li udział daw ni ucznio wie i wy -
cho wan ko wie Pro fe so ra, a ta kże przed sta wi cie le
naj bli ższej ro dzi ny Pro fe so ra. 

„Pa ra zy to zy zwie rząt wol no ży ją cych – świa -
do mość na ra sta ją ce go pro ble mu”. Kon fe ren cja
by ła de dy ko wa na Pro fe so ro wi Ja no wi Dro żdżo wi,
pre kur so ro wi i pio nie ro wi ba dań nad pa so ży ta mi
dzi kich zwie rząt w Pol sce, któ ry przez wie le lat kie -
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ro wał ba da nia mi pro wa dzo ny mi w Pra cow ni Pa ra -
zy toz Zwie rząt Dzi kich In sty tu tu Pa ra zy to lo gii
PAN. Pod czas pierw szej se sji przed sta wio no hi sto -
rię Pra cow ni, syl wet kę prof. J. Dró żdża, te ma ty kę
re ali zo wa nych ba dań. Na stęp nie za pre zen to wa no
ak tu al ną te ma ty kę ba daw czą re ali zo wa ną w Pra -
cow ni. W dru giej se sji na uko wej za pre zen to wa no
wy ni ki ba dań na wią zu ją cych do tych pro wa dzo nych
przez prof. Dró żdża, jed na kże wy ko ny wa nych w in -
nych ośrod kach na uko wych w Pol sce. Kon fe ren cja
cie szy ła się du żym za in te re so wa niem, cze go do wo -
dem mo że być fakt iż z pier wot nie jed no dnio wej
prze kształ ci ła się w dwu dnio wą (21–22 wrze śnia
2009 r., War sza wa).

„Pa ra zy to lo gia we te ry na ryj na w Pol sce – hi -
sto ria i per spek ty wy” (5.06.2009 r., Pu ła wy).
Do udzia łu w kon fe ren cji zo sta ły za pro szo ne
wszyst kie jed nost ki na uko we zaj mu ją ce się pa ra zy -
to lo gią we te ry na ryj ną, jed nak udział wzię ło 7 jed -
no stek, któ re w spo sób szcze gó ło wy za pre zen to wa -
ły re ali zo wa ną te ma ty kę. W dys ku sji nad per spek ty -
wa mi dal szych ba dań uczest ni cy pod kre śla li ko -
niecz ność współ pra cy. Wy mier nym efek tem spo -
tka nia jest Se sja Pa ra zy to lo gii We te ry na ryj nej, zor -
ga ni zo wa na pod czas obec ne go Zjaz du.

Cy klicz ne kon fe ren cje na uko we to ko lej ne
Dni Kli nicz ne Pa ra zy to lo gii Le kar skiej:

47. DKPL „Tok so pla zmo za (To xo pla smo sis)
– prze bieg kli nicz ny, dia gno sty ka i te ra pia; in ne za -
gad nie nia mi ko lo gii i pa ra zy to lo gii” (04.04.2008 r.);

48. DKPL „Re zer wu ary pa so ży tów i grzy bów
cho ro bo twór czych w po pu la cji czło wie ka i śro do -
wi sku”, (24.04.2009 r.);

49. Dzień Kli nicz ny Pa ra zy to lo gii Le kar skiej
„Naj now sze da ne do ty czą ce po wi kłań in fek cyj nych
po prze szcze pach ko mó rek, tka nek i na rzą dów oraz
in ne za gad nie nia mi ko lo gii i pa ra zy to lo gii le kar -
skiej (16.04.2010 r.).

DKPL or ga ni zo wa ne są przez Łódz ki Od dział
PTP, Ze spół Mi ko lo gii Ko mi te tu Pa ra zy to lo gii
PAN, Za kład Bio lo gii i Pa ra zy to lo gii Le kar skiej
oraz Za kład Le cze nia Cho rób Pa so żyt ni czych
i Grzy bic Ka te dry Bio lo gii i Ge ne ty ki Me dycz nej
Uni wer sy te tu Me dycz ne go w Ło dzi.

DKPL ma ją już bar dzo dłu gą tra dy cję i na le żą
do sta łych spo tkań w ka len da rzu na uko wym PTP.
Cie szą się bar dzo du żym za in te re so wa niem, cze go
do wo dem jest bar dzo wy so ka fre kwen cja. Dla te go
też po zwo lę so bie za pro sić wszyst kich Pań stwa
na ju bi le uszo wy 50 DKPL. 

Na to miast Pa ni Prof. Ali cji Kur na tow skiej
chcia ła bym po dzię ko wać za pod ję tą kil ka dzie siąt

lat te mu ini cja ty wę DKPL oraz wie lo let ni nad zór
me ry to rycz ny. 

Do kon fe ren cji cy klicz nych na le ży za li czyć
Wro cław skie Kon fe ren cje Pa ra zy to lo gicz ne.
Ostat nia, XVIII pt. „Ró żno rod ność od dzia ły wa nia
ukła dów pa so żyt–ży wi ciel w śro do wi sku” od by ła
się w dniach 21–23.05.2009 r. we Wro cła wiu i Kar -
pa czu. Kon fe ren cje te są or ga ni zo wa ne przez Wro -
cław ski Od dział PTP, Sek cję Pa ra zy to lo gii Ogól nej
PTP oraz Za kład Pa ra zy to lo gii In sty tu tu Ge ne ty ki
i Mi kro bio lo gii Uni wer sy te tu Wro cław skie go.
„Kon fe ren cje wro cław skie” są nie zwy kle wa żne
w ka len da rzu spo tkań pa ra zy to lo gicz nych o te ma ty -
ce śro do wi sko wej oraz ró żno rod no ści bio lo gicz nej
pa so ży tów, cze go od zwier cie dle niem jest bar dzo
du ża licz ba ich uczest ni ków. Wie lu z nich to wie lo -
let ni uczest ni cy, jed nak war tym pod kre śle nia jest
fakt licz ne go udzia łu mło dych pra cow ni ków na uko -
wych, co utwier dza w prze ko na niu o istot no ści pre -
zen to wa nej te ma ty ki. Ze szło rocz na, XVIII kon fe -
ren cja osią gnę ła peł no let niość. Pod czas tej kon fe -
ren cji Za rząd Głów ny uho no ro wał oko licz no ścio -
wy mi dy plo ma mi Pa nią Prof. K. Nie wia dom ską
i Pa nią Prof. T. Poj mań ską, któ re ak tyw nie uczest -
ni czy ły we wszyst kich 18 kon fe ren cjach. 

Re fe ra ty wy gło szo ne na kon fe ren cji zo sta ły opu -
bli ko wa ne w ze szy cie 4 „Wia do mo ści Pa ra zy to lo -
gicz nych” (2009), a kosz ty dru ku po niósł Uni wer sy -
tet Wro cław ski. Za in te re so wa nie człon ków PTP te -
ma ty ką tych kon fe ren cji skło nił ZG do zor ga ni zo -
wa nia sym po zjum sa te li tar ne go pt. „Ró żno rod ność
bio lo gicz na pa so ży tów”, któ re od bę dzie się pod czas
XXII Zjaz du PTP.

W mi nio nej ka den cji od by ła się ta kże ko lej -
na cy klicz na V Ogól no pol ska Kon fe ren cja Na -
uko wo -Szko le nio wa „Cho ro by tro pi kal ne i pa so -
żyt ni cze”. Nad tą kon fe ren cją czu wa prof. Je rzy
Ste fa niak. Te ma ty ka jest istot na ze wzglę du na za -
gro że nia zwią za ne z tu ry sty ką i zmia na mi kli ma -
tycz ny mi, ale rów nież ze wzglę du na trud no ści dia -
gno stycz ne. Za gad nie niom z te go za kre su bę dzie
po świę co ne dru gie pod czas obec ne go Zjaz du PTP
sym po zjum sa te li tar ne „Pa ra zy to zy tro pi kal ne i za -
wle ka ne”, a ko lej na VI Ogól no pol ska Kon fe ren cja
Na uko wo -Szko le nio wa „Cho ro by tro pi kal ne i pa so -
żyt ni cze” od bę dzie się 28 wrze śnia 2010 r. w Po -
zna niu.

Kon fe ren cje na uko we zor ga ni zo wa no we współ -
pra cy z ma cie rzy sty mi pla ców ka mi na uko wy mi, bę -
dą cy mi miej scem za trud nie nia or ga ni za to rów.

Zgod nie ze Sta tu tem PTP Pre zy dium ZG pro wa -
dzi ło współ pra cę z Od dzia ła mi To wa rzy stwa w za -



kre sie zbie ra nia skła dek i ak tu ali za cji li sty człon -
ków To wa rzy stwa. Ten za kres dzia łal no ści To wa -
rzy stwa jest nie zwy kle trud ny, dla te go ser decz ne
po dzię ko wa nia na le żą się skarb ni kom tych od dzia -
łów, któ rzy mi mo trud no ści ze bra li więk szość skła -
dek.

Zwra cam się po raz ko lej ny z ape lem do wszyst -
kich przy szłych Prze wod ni czą cych Od dzia łów aby
po dej mo wa li pró by we ry fi ka cji li sty człon ków
i wy stą pi li z wnio ska mi o skre śle nie z li sty człon -
ków osó b, któ re uchy la ją się od pła ce nia skła dek. 

Skła dam po dzię ko wa nia Pa ni mgr Ma rii Wa -
loch, Skarb ni ko wi ZG PTP za skru pu lat ne pro wa -
dze nie fi nan sów To wa rzy stwa. 

W mi nio nej ka den cji Za rząd Głów ny pro wa dził
pra ce nad ak tu ali za cją: Sta tu tu PTP, Re gu la mi nu
Na gro dy im. W. Ste fań skie go oraz Re gu la mi nu
Kon kur su Mło de go Ba da cza. Za pro po no wa ne
zmia ny zo sta ną przed sta wio ne do dys ku sji i ak cep -
ta cji przez Ogól ne Ze bra nie Człon ków To wa rzy -
stwa.

ZG PTP pro wa dził rów nież ści słą współ pra cę
z Ko mi sją In for ma cji ZG PTP w za kre sie ak tu ali -
za cji in for ma cji umiesz cza nych na stro nie in ter ne to -
wej PTP. Na stro nie www.ptpa ra sit.org.pl mo żna
by ło zna leźć wszyst kie ak tu al ne in for ma cje do ty -
czą ce struk tu ry To wa rzy stwa, re gu la mi nów oraz
człon ków PTP, a ta kże in for ma cje o od by wa ją cych
się lub pla no wa nych kon fe ren cjach na uko wych
w kra ju i za gra ni cą. Do stęp ne by ły pro gra my kon fe -
ren cji, ist nia ła mo żli wość zgło sze nia uczest nic twa
on li ne.

W tym miej scu na le żą się wszyst kim Pań stwu
prze pro si ny zwią za ne z du ży mi nie do god no ścia mi
w ko rzy sta niu ze stro ny in ter ne to wej PTP, szcze gól -
nie w ostat nich mie sią cach.

Ser decz ne po dzię ko wa nia na le żą się Pa nu dr
Pio tro wi No wo sa do wi za ogrom ny trud, ja ki wło -
żył w uak tu al nia nie stro ny To wa rzy stwa oraz jej od -
zy ski wa nie po uszko dze niu ser we ra.

ZG współ pra co wał z Re dak cją „Wia do mo ści Pa -
ra zy to lo gicz nych” szcze gól nie w za kre sie: a. przy -
go to wa nia ma te ria łów do oce ny punk to wej cza so pi -
sma na po trze by oce ny pa ra me trycz nej jed no stek
na uko wych (ini cja ty wa MNiSW, an kie ta z pod sta -
wo wy mi in for ma cja mi do ty czą cy mi na kła du, ję zy -
ka, re cen zo wa nia prac, wy zna cze nia współ czyn ni ka
RIF – na pod sta wie cy ta cji prac opu bli ko wa nych
w cza so pi śmie w la tach 2007–2008 i cy to wa nych
w tym okre sie). W tym ce lu zle co no opra co wa nie
w/w in dek su cy ta cji bi blio te ce Po li tech ni ki Wro -
cław skiej – wska za nej przez MNiSW. W 2009 r.

„Wia do mo ściom” przy zna no 4 pkt. Zgod nie z wy -
tycz ny mi MNiSW cza so pi smo mo że ubie gać się
o we ry fi ka cję przy zna nej punk ta cji nie czę ściej niż
co 2 la ta.

b. wy stę po wa nia do MNiSW o przy zna nie do ta -
cji fi nan so wej na druk „Wia do mo ści”, po uzy ska niu
od Re dak cji kosz to ry su wy daw ni cze go.

Naj ser decz niej sze po dzię ko wa nia na le żą się Pa -
ni prof. Bar ba rze Mach nic kiej -Ro wiń skiej, re -
dak to ro wi na czel ne mu, za ogrom pra cy ja ki wło ży -
ła, w utrzy ma nie wy so kie go po ziom dru ko wa nych
prac oraz Pa ni dr hab. An nie Roc kiej za wkład
pra cy umo żli wia ją cy re gu lar ne uka zy wa nie się ko -
lej nych ze szy tów.

Ape lu ję do Pań stwa o nad sy ła nie prac do dru ku,
o pla no wa nie pu bli ko wa nia ma te ria łów kon fe ren -
cyj nych ja ko od ręb nych ze szy tów oraz o cy to wa nie
prac pu bli ko wa nych w „Wia do mo ściach Pa ra zy to -
lo gicz nych”. 

ZG PTP uczest ni czył ta kże w dal szych pra cach
nad Usta wą o dia gno sty ce la bo ra to ryj nej. ZG
PTP był jed nym z ini cja to rów wpro wa dze nia spe -
cja li za cji „la bo ra to ryj na pa ra zy to lo gia me dycz na”.
Mi ni ster Zdro wia za twier dził pro gram spe cja li za cji
oraz spo sób prze pro wa dza nia eg za mi nu. Nadał
rów nież od po wied ni kod 028. W bie żą cej ka den cji
pro wa dzo ne by ły kon sul ta cje w za kre sie pro ce dur
i re gu la mi nów spe cja li za cji w związ ku z ujed no li ce -
niem wzglę dem prze pi sów UE.

Pre zes ZG PTP bra ła też udział w pra cach Fe -
de ra cji Pol skich To wa rzystw Me dycz nych. Peł ni -
ła funk cję prze wod ni czą cej Ko mi sji Re wi zyj nej Fe -
de ra cji a ta kże uczest ni czy ła w or ga ni za cji 4 cy -
klicz nych kon fe ren cji. Te mat prze wod ni tych kon -
fe ren cji brzmi: Wy zwa nia XXI wie ku: ochro -
na zdro wia i kształ ce nie me dycz ne – za kres wie dzy
me dycz nej ab sol wen ta wy dzia łu le kar skie go. Ko lej -
na 5 kon fe ren cja od bę dzie się 27 paź dzier ni ka
2010 r., a jed nym z pre le gen tów bę dzie prof.
P. Kur na tow ski.

Pre zes oraz wi ce pre zes PTP (prof. P. Kur na tow -
ski) uczest ni czy li w przy go to wy wa niu pro jek tu
zmian na ucza nia w Uni wer sy te tach Me dycz nych.
Z po dob ną ini cja ty wą wy stą pi ło Mi ni ster stwo Zdro -
wia. Pro jekt ma być re ali zo wa ny na Wy dzia le Le -
kar skim UWM. 

ZG PTP uczest ni czył rów nież w pra cach
nad Usta wą o To wa rzy stwach Na uko wych, przy -
go to wy wa ną przez Ra dę To wa rzystw Na uko wych
przy Pre ze sie PAN. Usta wa już tra fi ła do Sej mu.
W/w Usta wa zmie nia sta tus to wa rzystw na uko wych
ja ko or ga nów opi nio twór czych pro gra mów ba daw -
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czych. Pro po nu je ta kże sta łe do ta cje fi nan so we
na dzia łal ność sta tu to wą. 

ZG PTP ka żde go ro ku wy stę po wał do MNiSW
z wnio ska mi o do fi nan so wa nie dru ku „Wia do mo -
ści Pa ra zy to lo gicz nych”, kon fe ren cji bądź sym po -
zjów na uko wych. Wnio sek na do fi nan so wa nie dzia -
łal no ści PTP w 2010 r. nie zo stał w peł ni za ak cep -
to wa ny przez MNiSW, któ re po raz pierw szy nie
przy zna ło do fi nan so wa nia na druk „Wia do mo ści”.
W po dob nej sy tu acji zna la zło się wie le cza so pism.
ZG PTP zło żył od wo ła nie od tej de cy zji, jed nak
MNiSW utrzy ma ło pierw szą de cy zję w mo cy. ZG
PTP ka żde go ro ku skła dał me ry to rycz ne i fi nan so -
we spra woz da nia z dzia łal no ści do fi nan so wy wa nej
przez MNiSW. Umo wy pod pi sa ne na la ta 2008
i 2009 zo sta ły roz li czo ne, a re ali zo wa ne za da nia
uzna no za wy ko na ne. W przy pad ku nie zre ali zo wa -
nia któ re goś z za pla no wa nych za dań przy zna ną do -
ta cję na le ży zwró cić przed zło że niem spra woz da nia.

ZG PTP współ pra co wał z Ko mi te tem Or ga ni -
za cyj nym XXII Zjaz du PTP w za kre sie usta le nia
te ma ty ki i pro gra mu Zjaz du, do bo ru prze wod ni czą -
cych se sji, wy sto so wa nia za pro szeń do człon ków
ho no ro wych, wy stą pie nia o ob ję cie pa tro na tem ho -
no ro wym. 

Szcze gól nie ser decz ne po dzię ko wa nia skła dam
Pa nu doc. To ma szo wi Cenc ko wi oraz Pa ni
dr Ma rii Stu dziń skiej, któ rzy sta no wi li so lid ny fi -
lar Ko mi te tu Or ga ni za cyj ne go, dzię ki któ rym spo -
ty ka my się na XXII Zjeź dzie PTP. 

W ra mach współ pra cy mię dzy na ro do wej ZG
PTP: a. opła cił skład ki w Eu ro pej skiej i Świa to wej
Fe de ra cji Pa ra zy to lo gicz nej (EFP, WFP). Pre zes
ZG PTP by ła człon kiem Ko mi te tu Or ga ni za cyj ne go
EMOP 8 (Pa ryż, 24–29.08.2008 r.). W cza sie po by -
tu na EMOP Pre zes uczest ni czy ła w ze bra niu Za rzą -
du EFP, w cza sie któ re go przed sta wio no spra woz -
da nie z dzia łal no ści me ry to rycz nej i fi nan so wej, do -
ko na no wy bo ru no wych władz, przy ję to no wych
człon ków i do ko na no wy bo ru miej sca ko lej ne go
EMOP (Bu ka reszt 2012). PTP nie zgła sza ło kan dy -
da tów do za rzą du EFP, po nie waż obo wią zu je „dwu -
ka den cyj ność”. Jed na kże w cza sie EMOP 9, ta ka
mo żli wość ist nie je i bez względ nie na le ży ją wy ko -
rzy stać.

b. W pro gra mie EMOP 8 zor ga ni zo wa no se sję
do ty czą cą na ucza nia pa ra zy to lo gii w uczel niach
me dycz nych w kra jach UE. Zgod nie z wy ma ga nia -
mi, Pre zy dium ZG PTP przy go to wa ło sto sow ne ze -

sta wie nie, któ re obej mo wa ło re ali zo wa ną te ma ty kę,
licz bę go dzin, for my pre zen ta cji za gad nień oraz
spo so by eg ze kwo wa nia wie dzy. Da ne te zo sta ły
przed sta wio ne przez dr Fa bri zio Bru schi pod czas
w/w se sji.

c. Pre zes PTP ści śle współ pra co wa ła z obec ną
na Zjeź dzie dr Do iną Con dre anu w za kre sie re ak ty -
wa cji Ru muń skie go To wa rzy stwa Pa ra zy to lo gicz -
ne go. Dzię ki tej współ pra cy Pre zes RTP, wy stą pi ła
z wnio skiem o włą cze nie RTP do gro na człon ków
EFP na po sie dze niu Za rzą du EFP, pod czas EMOP 8
W Pa ry żu. 

d. Pre zes PTP by ła człon kiem Ko mi te tu Or ga ni -
za cyj ne go Mię dzy na ro do wej Kon fe ren cji Wło śni -
co wej ICT (Pli tvic kie Je zio ra, Chor wa cja). Na po -
sie dze niu Za rzą du Mię dzy na ro do wej Ko mi sji Wło -
śni co wej zo sta ła człon kiem tej or ga ni za cji. 

e. Pre zes PTP uczest ni czy ła rów nież w ICO PA
XII (Mel bo ur ne 2010). Wzię ła udział w 2 po sie dze -
niach Za rzą du WFP, pod czas któ rych przed sta wio -
no spra woz da nia me ry to rycz ne i fi nan so we oraz
usta lo no wy so kość skład ki po 2014 r. (20 USD
na rok, te raz 20 USD na ka den cję). Bra ła udział
w gło so wa niu nad przy ję ciem no wych człon ków
WFP oraz w gło so wa niu nad wy bo rem miej sca ko -
lej ne go ICO PA XIII. Bę dzie to Mek syk. 

Kosz ty udzia łu Pre zes PTP w EMOP, ICT
i ICO PA by ły po kry wa ne wy łącz nie z gran tów wła -
snych.

Po dzię ko wa nia:
Na za koń cze nie pra gnę po dzię ko wać ZG oraz

Pre zy dium PTP za współ pra cę w za kre sie dzia łal no -
ści przed sta wio nej w po wy ższym spra woz da niu. 

Po dzię ko wa nia skła dam na rę ce Pa na prof. dr
hab. Ta de usza Dzbeń skie go, Kie row ni ka Za kła du
Pa ra zy to lo gii PZH -PIB, za umo żli wie nie wy ko ny -
wa nia cza so chłon nej, spo łecz nej funk cji Skarb ni ka
PTP przez pa nią Ma rię Wa loch.

Po dzię ko wa nia skła dam rów nież Dy rek to ro wi
In sty tu tu Pa ra zy to lo gii PAN, Pa nu prof. dr hab.
Wła dy sła wo wi Ca ba jo wi za uży cze nie ad re su, nie -
od płat ne ko rzy sta nie z po miesz czeń In sty tu tu, mo -
żli wość ko rzy sta nia z kom pu te rów, te le fo nów, fa xu
oraz za mo żli wość pra cy Re dak cji „Wia do mo ści
Pa ra zy to lo gicz nych”. 

Prof. dr hab. Bo że na Mo skwa
Pre zes PTP



Człon ko wie To wa rzy stwa

Człon ko wie zwy czaj ni. Na po cząt ku ka den cji
(wrze sień 2007) To wa rzy stwo li czy ło 310,
a w 2010 r. (stan na 31 lip ca) 320 człon ków. 

Człon ko wie ho no ro wi za gra nicz ni. E. N. Pa -
vlo vskij (1884-1965), A. Ko tlan (1887-1967), O. Ji -
ro vec (1907-1972), K. I. Skrja bin (1878-1972),
R. Do lfus (1887-1976), P. C. C. Garn ham (1901-
1994), A. P. Mar ke vitch (1919-1998), G. O. F. Pie -
kar ski (1910-1992), B. Ro sic ky (1922-2002), K.
M. Ry zhi kov (1912-1983), A. G. Cha baud, J. Ho -
vor ka (1914-2001), M. D. B. Burt, R.B. Wescott
(1932-1994), Z. Kabata, P. Nansen (1938-1999), J.
Eckert, C. Combes, N. Pieniążek, E. Pozio, R. Hof -
f mann, T. Gra czyk, J. Behn ke. 

Człon ko wie ho no ro wi kra jo wi. E. Grab da
(1908-1997), K. Nie wia dom ska, S. Tar czyń ski
(1919-2002), A. Kur na tow ska, M. Prost, W. Cza -
pliń ski, B. Bez u bik (1919-2006), R. Ka dłu bow ski
(1921-2009), Z. We gner, T. Poj mań ska, W. Niem -
czyk, B. Mach nic ka -Ro wiń ska.

Od dzia ły To wa rzy stwa. Wła dze i dzia łal ność.
Od dział Bia ło stoc ki (OB). Prze wod ni czą ca: dr

Hen ry ka Mię goć, vi ce: dr Ta de usz Ła piń ski, se kre -
tarz: dr Bo że na Pa na siuk, skarb nik: dr Al do na Ko -
wal czuk -Kot.

Od dział Gdań ski (OG). Prze wod ni czą cy: dr
An drzej Ko tłow ski, vi ce: prof. dr hab. Je rzy Ro kic -
ki, se kre tarz: mgr Mo ni ka Ru dziń ska, skarb nik: lek.
med. Da nu ta Ko wal czyk.

Od dział Ka to wic ki (OK). Prze wod ni czą cy: dr
hab. Krzysz tof So larz, vi ce: dr Piotr Szil man, se kre -
tarz: mgr Ma rek Asman, skarb nik: dr Ewa Szil man.

Od dział Kra kow ski (OKR). Prze wod ni czą cy:
dr Sła wo mir Kor naś, vi ce: dr Mie czy sław Dy mon,
se kre tarz: dr Mag da le na No wak, skarb nik: mgr
Mał go rza ta Woj ta cha.

Od dział Lu bel ski (OL). Prze wod ni czą ca: prof.
dr hab. Ma ria Stro czyń ska -Si kor ska, vi ce: doc. dr
hab. To masz Cen cek, se kre tarz: dr Ma ria Stu dziń -
ska, skarb nik: dr Grze gorz Ka nia.

Od dział Łódz ki (OŁ). Prze wod ni czą ca: prof. dr
hab. Jolanta Kwaśniewska, vice: prof. dr hab.
Henryka Długońska, sekretarz: dr Joanna Błasz -
kowska, skarbnik: dr Anna Wój cik.

Od dział Olsz tyń ski (OO). Prze wod ni czą ca: dr
hab. Ewa Dzi ka, vi ce: prof. dr hab. Te re sa Wła sow,
se kre tarz: dr Iwo na Je leń, skarb nik: dr hab. Mi ro -
sław Mi chal ski.

Od dział Po znań ski (OP). Prze wod ni czą cy: dr
An drzej No wo sad, vi ce: prof. dr hab. An na C. Ma -
jew ska, se kre tarz: dr Piotr No wo sad, skarb nik: dr
An na Słod ko wicz -Ko wal ska.

Od dział Szcze ciń ski (OS). Prze wod ni czą ca: dr
hab. Ka ta rzy na M. Ka vet ska, vi ce: dr hab. Bo gu mi -
ła Pi lar czyk, se kre tarz: dr Ma rek Saw czuk, skarb -
nik: mgr Na ta lia Ła no cha.

Od dział War szaw ski (OW). Prze wod ni czą ca:
prof. dr hab. Bar ba ra Gryt ner -Zię ci na, vi ce: prof. dr
hab. Ma ria Do li gal ska i dr Ka ta rzy na Goź dzik, se -
kre tarz: dr Mo ni ka Dy bicz, skarb nik: dr Ru słan Sa -
la ma tin.

Od dział Wro cław ski (OWR). Prze wod ni czą -
cy: prof. dr hab. Ze non Soł ty siak, se kre tarz:
dr Mar cin Po pio łek, skarb nik: dr Jo lan ta Pie kar ska.

Bia ło stoc ki: 9 ze brań na uko wych, or ga ni za cja 2
kur sów szko le nio wych dla le ka rzy i per so ne lu me -
dycz ne go (CMKP) z za kre su cho rób za kaź nych
prze wo du po kar mo we go oraz dia gno sty ki za ka żeń
pa so żyt ni czych. Or ga ni za cja jed nej kon fe ren cji na -
uko wej. 

Gdań ski: 2 ze bra nia na uko we, licz ne wy kła dy
o te ma ty ce pa ra zy to lo gicz nej na kur sach i se mi na -
riach szko le nio wych dla le ka rzy, per so ne lu me dycz -
ne go, mi sjo na rzy wy je żdża ją cych w tro pi ki oraz
ma ry na rzy. 

Ka to wic ki: 7 ze brań na uko wych.
Kra kow ski: 17 ze brań na uko wych. Or ga ni za cja

sto isk: zoo lo gicz ne go i pa ra zy to lo gicz ne go pod czas
Fe sti wa li Na uki i wy gło sze nie re fe ra tów pod czas
Ma ło pol skiej No cy Na ukow ców.

Lu bel ski: 3 ze bra nia na uko we. Pra ce nad przy -
go to wa niem XXII Zjaz du PTP.

Spra woz da nie Se kre ta rza ZG PTP

za łącz nik 2
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Łódz ki: 8 ze brań na uko wych, or ga ni za cja licz -
nych kur sów szko le nio wych (CMKP) z za kre su mi -
ko lo gii i pa ra zy to lo gii le kar skiej. Or ga ni za cja
3 kon fe ren cji cy klicz nych: 47., 48. i 49. Dnia Kli -
nicz ne go Pa ra zy to lo gii Le kar skiej. 

Olsz tyń ski: 10 ze brań na uko wych. 
Po znań ski: 14 ze brań na uko wych, or ga ni za cja

kur sów do sko na lą cych dla le ka rzy, per so ne lu me -
dycz ne go, mi sjo na rzy i in nych osób pra gną cych
pod jąć pra cę w tro pi kach (CMKP). Or ga ni za cja
3 kon fe ren cji na uko wych. Udział w Po znań skich
Fe sti wa lach Na uki i Sztu ki (sto iska zoo lo gicz ne
i pa ra zy to lo gicz ne; re fe ra ty); licz ne wy kła dy
na Uni wer sy te cie III Wie ku oraz po ga dan ki i warsz -
ta ty dla uczniów szkół po znań skich.

Szcze ciń ski: 7 ze brań na uko wych. Or ga ni za cja
I Pik ni ku In te gra cyj ne go dla człon ków Od dzia łu
i ich ro dzin.

War szaw ski: 7 ze brań na uko wych. Współ or ga -
ni za cja jed nej kon fe ren cji na uko wej.

Wro cław ski: 7 ze brań na uko wych. Współ or ga -
ni za tor jed nej kon fe ren cji cy klicz nej: XVIII Wro -
cław skiej Kon fe ren cji Pa ra zy to lo gicz nej.

Skład Za rzą du Głów ne go PTP

Pre zes: Prof. dr hab. Bo że na Mo skwa; Wi ce -
pre ze si: prof. dr hab. Piotr Kur na tow ski, prof. dr
hab. Han na Mi zgaj ska -Wik tor, doc. dr hab. Raj -
mund So kół; Se kre tarz: doc. dr hab. An na Roc ka;
Skarb nik: mgr Ma ria Wa loch; Re dak to rzy Wy -
daw nictw To wa rzy stwa: prof. dr hab. Bar ba ra
Mach nic ka -Ro wiń ska, prof. dr hab. Te re sa Poj mań -
ska, prof. dr hab. Ka ta rzy na Nie wia dom ska; Prze -
wod ni czą cy Sek cji: prof. dr hab. An na Oku le wicz,
prof. dr hab. Je rzy Ste fa niak, dr hab. To masz Cen -
cek; Prze wod ni czą cy Ko mi sji In for ma cji: dr Piotr
No wo sad oraz 11 Prze wod ni czą cych Od dzia łów. 

W ka den cji 2007–2010 od by ło się 5 po sie dzeń
ZG PTP (20.02.2008, 4.03.2009, 11.02.2010,
18.06.2010, 31.08.2010).

Skład Głów nej Ko mi sji Re wi zyj nej

Człon ko wie: prof. dr hab. Te re sa Sul go stow ska,
prof. dr hab. Je rzy Ro kic ki, prof. dr hab. Li dia Cho -
micz; za stęp cy: dr hab. Ewa Dzi ka, prof. dr hab.
Kry sty na Żół tow ska. 

Skład Są du Ko le żeń skie go

Człon ko wie: prof. dr hab. Te re sa Wła sow,

prof. dr hab. An na Ma jew ska, prof. dr hab. Krzysz -
tof Siu da; za stęp cy: prof. dr hab. Bar ba ra Gryt ner -
-Zię ci na, dr Le szek Rol biec ki.

Sek cje i Ko mi sje ZG PTP. Skład 
i dzia łal ność.

Sek cja Pa ra zy to lo gii Ogól nej (SPO). Prze wod -
ni czą ca: prof. dr hab. An na Oku le wicz. Współ or ga -
ni za tor 2 kon fe ren cji na uko wych oraz sym po zjum
sa te li tar ne go na XXII Zjeź dzie PTP. 

Sek cja Pa ra zy to lo gii We te ry na ryj nej (SPW).
Prze wod ni czą cy: doc. dr hab. To masz Cen cek.
Współ or ga ni za tor jed nej kon fe ren cji na uko wej.

Sek cja Pa ra zy to lo gii Le kar skiej (SPL). Prze -
wod ni czą cy: prof. dr hab. Je rzy Ste fa niak. Współ or -
ga ni za tor 2 kon fe ren cji i sym po zjum sa te li tar ne go
na XXII Zjeź dzie PTP, a ta kże licz nych kur sów i se -
mi na riów z za kre su cho rób pa so żyt ni czych i tro pi -
kal nych dla le ka rzy, per so ne lu me dycz ne go oraz
osób pra gną cych pod jąć pra cę w tro pi kach.

Ko mi sja In for ma cji. Prze wod ni czą cy: dr Piotr
No wo sad. 

Pro wa dze nie i ak tu ali za cja stro ny in ter ne to wej
PTP. 

Ko mi sja Fau ni stycz na. Zli kwi do wa na uchwa łą
ze bra nia ZG PTP z dnia 20 lu te go 2008 r.

Wy daw nic twa PTP

Wia do mo ści Pa ra zy to lo gicz ne: re dak tor: prof.
dr hab. Bar ba ra Mach nic ka -Ro wiń ska, za stęp ca:
prof. dr hab. Piotr Kur na tow ski, se kre tarz: dr
hab. An na Roc ka, asy stent re dak to ra: dr Piotr No -
wo sad. Ra da Re dak cyj na: prof. dr hab. Ka ta rzy -
na Nie wia dom ska, prof. dr hab. An na C. Ma jew ska,
prof. dr hab. Woj ciech Pia sec ki. 

W la tach 2007–2010 (do wrze śnia) wy da no to -
my: 54 (4 ze szy ty i su ple ment), 55 (4 z.), 56 (2 z.). 

Ka ta log Fau ny Pa so żyt ni czej Pol ski: re dak tor:
prof. dr hab. Te re sa Poj mań ska. Nie wy da no no -
wych to mów. 

Mo no gra fie Pa ra zy to lo gicz ne: re dak tor: prof.
dr hab. Ka ta rzy na Nie wia dom ska. Ra da Re dak cyj -
na: prof. dr hab. Kry sty na Bo czoń, prof. dr hab. Ali -
cja Kur na tow ska, prof. dr hab. Ka ta rzy na Nie wia -
dom ska, prof. dr hab. Krzysz tof Siu da. 

Wy da no tom 19 (2008 r.) pt. „Pa so ży ty ryb Pol -
ski (Klu cze do ozna cza nia) Przy wry mo no ge nicz -
ne–Mo no ge nea”, au tor: Ewa Dzi ka.



Kon fe ren cje zor ga ni zo wa ne/współ zor ga ni -
zo wa ne przez Od dzia ły i Sek cje PTP

2007: III Kon fe ren cja pt. „Me dy cy na Pod ró ży”
(12–14.10.2007, Bia ły stok; OB);

2008: 1. 47. DKPL pt.  „To xo pla smo za (to xo pla -
smo sis) – prze bieg kli nicz ny, dia gno sty ka i te ra pia;
in ne za gad nie nia mi ko lo gii i pa ra zy to lo gii”
(4.04.2008, Łódź; OŁ);

2. V Kon fe ren cja Na uko wa pt. „In ter dy scy pli -
nar ność w pa ra zy to lo gii mo le ku lar nej” (19.06.2008,
Po znań; OP);

3. V Ogól no pol ska Kon fe ren cja Na uko wo -Szko -
le nio wa pt. „Cho ro by tro pi kal ne i pa so żyt ni cze”
(29.09.2008, Po znań; OP i SPL);

4. kon fe ren cja pt. „Ró żno rod ność bio lo gicz -
na i eko lo gia pa so ży tów w śro do wi sku wod nym”
(19–20.09.2008, War sza wa; SPO, OW i ZG PTP).

2009: 5. 48. DKPL pt. „Re zer wu ary pa so ży tów
i grzy bów cho ro bo twór czych w po pu la cji czło wie ka
i śro do wi sku” (24.04.2009, Łódź; OŁ);

6. XVIII Wro cław ska Kon fe ren cja Pa ra zy to lo -
gicz na pt. „Ró żno rod ność od dzia ły wa nia ukła dów
pa so żyt -ży wi ciel w śro do wi sku” (21–23.05.2009,
Wro cław -Kar pacz; OWr i SPO);

7. kon fe ren cja pt. „Pa ra zy to lo gia we te ry na ryj -
na w Pol sce – hi sto ria i per spek ty wy” (5.06.2009,
Pu ła wy; SPW);

8. kon fe ren cja pt. „Pro fe sor Cze sław Ger wel ja -
ko czło wiek i na uko wiec” (9.10.2009, Po znań; OP);

9. II Kon gres Me dy cy ny Tro pi kal nej (23.10.
2009, War sza wa; SPL).

2010: 10. 49. DKPL pt. „Po wi kła nia in fek cyj ne
po prze szcze pach ko mó rek, tka nek i na rzą dów oraz
in ne za gad nie nia mi ko lo gii i pa ra zy to lo gii” (16.04.
2010, Łódź; OŁ);

11. XXII Zjazd PTP (1-3.09.2010, Pu ła wy; ZG
PTP, OL, SPW, SPO, SPL).

Dr hab. An na Roc ka 
Se kre tarz ZG PTP

Sprawozdanie Sekretarza 367





Mgr Ma ria Wa loch
Skarb nik ZG PTP
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Sprawozdanie finansowe za okres od 13 sierpnia 2007 r. do
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W ka den cji 2007–2010 Re dak cja Wia do mo ści Pa -
ra zy to lo gicz nych dzia ła ła w skła dzie:

Re dak tor Na czel ny: Bar ba ra Mach nic ka -Ro -
wiń ska; Za stęp ca Re dak to ra: Piotr Kur na tow ski;
Se kre tarz: An na Roc ka; Asy stent Re dak to ra:
Piotr No wo sad.

Ra da Re dak cyj na: Ka ta rzy na Nie wia dom ska,
An na C. Ma jew ska, Woj ciech Pia sec ki.

Ra da Na uko wa: Je rzy M. Behn ke (UK), Kry -
sty na Bo czoń (PL), Hen ry ka Dłu goń ska (PL), Ta de -
usz H. Dzbeń ski (PL), Tade usz K. Gra czyk (USA),
Ru dolf Hof f mann (D), Wan da Ko cięc ka (PL), An -
na Oku le wicz (PL), Edu ar do Po zio (I), Da nu ta Pro -
ko po wicz (PL), An drzej B. Sa dzi kow ski (PL), To -
mas Scholz (CZ), Krzysz tof Siu da (PL).

W 2008 r. wy dru ko wa no 4 ze szy ty to mu 54,
obej mu ją ce 354 stro ny dru ku + spis tre ści to mu 54
i in deks au to rów. Po nad to wy da no su ple ment ze
stresz cze nia mi z kon fe ren cji ADI PAR o ob ję to ści
50 stron. W 2009 r. wy dru ko wa no 4 ze szy ty to mu
55, obej mu ją ce 462 stro ny dru ku + spis tre ści to mu
55 i in deks au to rów. W 2010 r. do wrze śnia wy dru -
ko wa no 2 ze szy ty to mu 56 o ob ję to ści 189 stron.

Łącz nie, w wy mie nio nych wy żej ze szy tach opu -
bli ko wa no: 43 ar ty ku ły prze glą do we, 67 prac ory gi -
nal nych, 12 ko mu ni ka tów na uko wych, 10 stresz -
czeń roz praw dok tor skich i ha bi li ta cyj nych, 8 spra -
woz dań z kon fe ren cji na uko wych, 11 ar ty ku łów
przed sta wia ją cych syl wet ki pol skich pa ra zy to lo -
gów, 1. re cen zję ksią żki, 5 li stów do Re dak cji.
W dzia le Spra wy or ga ni za cyj ne uka zał się pro to kół:
Zwy czaj ne go Ogól ne go Ze bra nia PTP (Mię dzyz -
dro je, 2007) wraz ze spra woz da nia mi przed sta wio -
ny mi na tym Ze bra niu oraz pro to kół z ze bra nia ZG
PTP. W to mie 54 zna la zło się spra woz da nie z kon -
fe ren cji po świę co nej pa mię ci prof. W. Wi śniew -
skie go wraz z 3 ar ty ku ła mi przed sta wia ją cy mi syl -
wet kę Pro fe so ra, a ta kże wspo mnie nie w 60. rocz ni -
cę po wsta nia To wa rzy stwa. W tomie 55 wydru ko -
wa no obszerne sprawozdanie z XVIII Wrocławskiej
Konferencji Parazytologicznej.

W to mie 54 pra ce w ję zy ku an giel skim sta no wi -
ły 24%, a w to mie 55 – 30%.

Prof. dr hab. Bar ba ra Mach nic ka -Ro wiń ska
Re dak tor Na czel ny „Wia do mo ści Pa ra zy to lo gicz nych”

Sprawozdanie z działalności Redakcji Wiadomości
Parazytologicznych

załącznik 4
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